
 

 
1 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

п. Магистральный 

 

от 15 октября 2024 г.  № 252 - п 

┌                                                                             ┐ 

Об установлении публичного сервитута для 

использования земель и земельных 

участков в целях складирования 

строительных и иных материалов, 

размещения временных или 

вспомогательных сооружений (включая 

ограждения, бытовки, навесы) и 

строительной техники, которые 

необходимы для обеспечения 

строительства объекта транспортной 

инфраструктуры федерального значения 

«Газопровод-отвод и ГРС Магистральный» 

 

На основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газификация» (ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197) (далее - Обладатель публичного 

сервитута) об установлении публичного сервитута от 26 сентября 2024 года, программы 

газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организации 

Иркутской области на период 2024-2033 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Иркутской области от 24 октября 2023 года № 932-пп, документации по 

планировке территории (проект планировки территории, содержащий проект межевания 

территории), утвержденная Приказом Министерства энергетики Российской Федерации 

от 13 сентября 2024 года № 239тд «Об утверждении документации по планировке 

территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального 

значения «Газопровод-отвод и ГРС Магистральный», руководствуясь статьями 23 и 

главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация 

Магистральнинского городского поселения 



 

 
2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить публичный сервитут на срок 2,5 года для использования земель и 

земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, 

размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, 

бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения 

строительства объекта транспортной инфраструктуры федерального значения 

«Газопровод-отвод и ГРС Магистральный» (далее соответственно - публичный сервитут, 

инженерное сооружение) по перечню и в границах согласно приложению № 1. 

2. Срок, в течение которого использование вышеуказанного земельного участка и 

(или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их 

разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 

осуществлением сервитута, составляет: 

а) общий срок строительства 6 месяцев; 

б) следующие сроки и графики проведения ремонтно-эксплуатационных работ по 

обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января по 

31 декабря. 

3. Информация о графике проведения работ при осуществлении строительства и 

эксплуатации инженерного сооружения на земельных участках, находящихся в 

государственной собственности или муниципальной собственности и не 

предоставленных гражданам и юридическим лицам, направленная письмом 

уполномоченного представителя ООО «Газпром газификация» от 26.09.2024 № ГГ-

31543, указана в приложении № 2. 

4. Обладателю публичного сервитута: 

а) не позднее шести месяце со дня издания настоящего постановления внести плату 

за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам 

или юридическим лицам, единовременным платежом в размере 0,01 % кадастровой 

стоимости указанных земельных участков за каждый год их использования; 

б) привести земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с 

разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 

строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, 

консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 

публичный сервитут. 

5. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства в 

течении 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его 

копию: 

а) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Иркутской области; 

б) Обладателю публичного сервитута. 

6. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства в 

течении 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

его опубликование в газете «Вестник Магистрального» и размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Магистральнинского 

городского поселения. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения        П.А. Егоров 



 

 
3 

Приложение № 1  

к Постановлению администрации  

Магистральнинского городского поселения 

от 15 октября 2024 год № 252 - п 

 

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут и его границы 

 

№ 

п/п 

Адрес или описание местоположения 

земельного участка 

Кадастровый номер 

земельного участка 

1.  

Российская Федерация, Иркутская область, 

муниципальное образование "Казачинско-Ленский 

район", Казачинско-Ленское лесничество, 

Магистральное участковое лесничество, 

Магистральная дача, эксплуатационные леса, 

квартал №45 (в. 3ч, 5ч, 6ч, 7ч, 8ч, 40ч) 

38:07:000000:1047(1) 

2.  

Российская Федерация, Иркутская область, 

муниципальное образование «Казачинско-Ленский 

район", Казачинско-Ленское лесничество, 

Магистральное участковое лесничество, 

эксплуатационные леса, Магистральная дача, 

квартал №45 (в.5ч-8ч) 

38:07:000000:1568(4) 

3.  

Российская Федерация, Иркутская область, 

Муниципальное образование «Казачинско-

Ленский район», Казачинско-Ленское лесничество, 

Магистральное участковое лесничество, 

Магистральная дача, эксплуатационные леса, 

квартал № 45 (в. 6ч, 8ч, 9ч, 40ч, 41ч) 

38:07:000000:1086(3) 

4.  

Российская Федерация, Казачинско-Ленское 

лесничество, Магистральное участковое 

лесничество, эксплуатационные леса, 

Магистральная дача, квартал № 45 (вв. 6ч, 8ч, 9ч) 

38:07:000000:1567(2) 

5.  

Российская Федерация, Иркутская область, 

муниципальное образование "Казачинско-Ленский 

район", Казачинско-Ленское лесничество, 

Магистральное участковое лесничество, 

эксплуатационные леса, Магистральная дача, 

кварталы №№ 44 (в. 1, 2ч, 3-7, 8ч, 9ч, 10-15, 16ч, 

17ч, 18, 19ч, 20-22, 23ч, 24-28,29ч,30ч, 31-46), 45 

(в. 1, 2, 3ч, 4, 5ч, 6ч, 7ч, 8ч, 9ч, 10-15, 16ч, 17-20, 

21ч, 22, 23, 24ч, 25ч, 26ч, 27ч, 28ч, 29ч,30ч, 31ч, 

32ч, 33-37, 38ч, 39-41), 83 (в. 1-28), 84 (в. 1-26), 85 

(в. 1-26), 99 (в. 5-32), 100 (в. 1-35), 101 (в. 1-36), 

102 (в. 1-28), 103 (в. 1-3, 4ч, 5ч, 6, 7ч, 8-11, 12ч, 

13ч, 14-23), 104 (в. 1ч, 2ч, 3-14, 15ч, 16-22, 23ч, 

24ч,25,26ч, 27, 28ч, 29, 30ч, 31-47), 105 (в. 1-34, 

35ч, 36ч, 37, 38ч, 39, 40ч, 41-42, 43ч, 44), 106 (в. 1-

33), 107 (в.1-27, 29), 120 (в. 31, 32, 33), 121 (в. 5-16, 

21-23, 33-43,48-58), 122 (в. 1-35, 37), 123 (в. 1-32), 

124 (в. 1-38, 40,41), 126 (в. 1-38), 127 (в. 1-39), 128 

(в. 1ч, 2-6, 7ч, 8ч, 9ч, 10-18, 19ч-21ч, 22-43, 44ч, 45, 

38:07:000000:1571(57) 



 

 
4 

46), 129 (в. 1-28,29ч,30, 31, 32ч, 33ч, 34ч, 35ч, 36ч, 

37ч, 38-42, 43ч, 44), 130 (в. 1-22, 23ч, 24ч, 25, 26, 

27ч, 28), 131 (в. 1-3, 10,11ч, 12-14, 15ч, 16ч, 17, 18ч, 

19, 20ч-27ч, 28), 145(в. 1-47), 146 (в. 1-42), 147 (в. 

1-37), 148 (в. 1-31), 151 (в. 1-21), 152 (в. 1-32, 33ч, 

34-36), 153 (в. 1-3, 4ч-14ч, 15-17, 18ч, 19-24, 25ч, 

26ч, 27, 28ч, 29, 30, 31ч, 32-37),защитные леса, 

кварталы №№154 (в. 1ч, 2-5, 6ч, 7ч, 8, 9ч, 10ч, 11, 

12ч, 13-15, 16ч, 17-19, 20ч, 21-23, 24ч,25-27, 28ч, 

29, 30ч, 31-33), 155 (в. 1-5, 6ч, 7, 8, 9ч, 10,11ч, 12ч, 

13ч-20ч, 21, 22ч-30ч, 31-35, 34ч, 36), 180 (в.1ч, 2, 

3ч-9ч, 10, 11ч-17ч, 18, 19, 20ч-22ч, 23-24, 25ч, 26-

28, 29ч, 30ч, 31-34, 35ч-37ч, 38-40), 181 (в. 1ч, 

2,3ч,4-6, 7ч, 8-10, 11ч, 12, 13, 14ч, 15ч, 16ч, 17, 18ч-

24ч, 25, 26, 27ч, 28) 

6.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

Казачинско-Ленское лесничество, защитные леса, 

Магистральное участковое лесничество, 

Магистральная дача, кварталы №№ 154ч, 

155ч,180ч; эксплуатационные леса, Магистральное 

участковое лесничество, Магистральная дача, 

кварталы №№1ч-9ч, 10-14, 15ч, 16-22, 23ч, 24, 25, 

26ч, 27-30, 36-42, 44, 45, 66ч,67-75, 83-85, 87-106, 

107ч, 109-124, 126-130, 131ч, 132-134, 135ч, 136ч, 

137-143, 145-148, 151-153, 154ч, 155ч, 157-160, 

161ч-164ч, 165-170, 180ч,181, 184-187; Карамское 

участковое лесничество, Новоселовская дача, 

кварталы №№ 1-5, 6ч-8ч, 9-13, 29-33, 34ч, 35, 36, 

37ч, 38, 39, 88-93, 94ч, 95ч, 96-99, 120-127, 128ч, 

129, 130, 153-160, 161ч, 162, 163, 187-193,194ч, 

195, 197, 219-223, 224ч, 225ч, 226, 228, 250-256, 

257ч, 258, 278-284, 285ч, 304-310, 336-

343;Карамская дача, кварталы №№ 1-9, 10ч, 11, 12, 

35-40, 43-48, 49ч, 50ч, 51-57, 75, 76, 81-88, 89ч, 90ч, 

91-96,110-121, 123, 124ч, 125-128, 144-159, 160ч, 

161-171, 179-190, 192-201, 226-230, 236-243, 250ч, 

251, 265-268,285ч, 286ч, 287-290, 313-316, 321-324, 

325ч, 326ч, 327-330, 334-341, 344-351, 53-360, 370, 

371, 377-382,383ч, 384ч, 392-395, 396ч, 397ч, 398-

412. 

38:07:000000:216(21) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
5 

Приложение № 1  

к Постановлению администрации  

Магистральнинского городского поселения 

от 15 октября 2024 год № 252 - п 

 

 

График выполнения работ при осуществлении строительства и 

эксплуатации объекта системы газоснабжения федерального значения 

«Газопровод-отвод и ГРС Магистральный» 

 

Виды работ 

2025 

01.01.2025-

01.07.2027 

Строительно-монтажные работы на объекте системы газоснабжения 

федерального значения «Газопровод-отвод и ГРС Магистральный» 
Х 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

